
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 «ЮГОРКА» 

(МБДОУ №20 «ЮГОРКА») 

 

 П Р И К А З 

 
29.07.2024                                № ДС20-11-116/4 

 

                                                                г.Сургут 

 
О назначении ответственного  

за составление примерного меню  

и меню-требования  

 

 

 В соответствии с СанПиН 2.3/2.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32, с 

целью организации рационального и сбалансированного питания воспитанников  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за составление примерного меню и меню-требования 

Харченко Л.М., шеф-повара. 

2. Назначить Зайченко А.М., кладовщика, ответственным за оказание помощи в 

составлении примерного меню и меню-требования. 

3. Ответственным лицам: 

3.1. Разрабатывать примерное меню, рассчитанное не менее чем на 2 недели, с учетом 

физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах для детей всех возрастных 

групп и рекомендуемых суточных наборов продуктов для организации питания детей в 

дошкольных образовательных организациях. Представлять его на утверждение 

заведующему. 

3.2. В соответствии с примерным меню составлять ежедневное меню-требование и 

представлять его на утверждение заведующему накануне предшествующего  дня указанного 

в меню. 

3.3.В случае необходимости производить замену продуктов на равноценные по составу в 

соответствии с таблицей замены продуктов, отражать изменения в меню-требовании. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

          

          Заведующий  
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3427224552B307746AC472C44ACE804C 
Владелец: 
 Собакинских  Оксана Владимировна 
Действителен: 09.07.2024 с по 02.10.2025 

 

О.В. Собакинских 

 

 

 

 

  

О.В. Собакинских 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

« ___» _______ 20__г.                       _____________              Л.М.Харченко 

 

« ___» _______ 20__г.                       _____________             А.М.Зайченко 

 

 


